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Beslutningsreferat af ordinært møde i Hillerød Seniorråd 
 
Tidspunkt: mandag 16. marts 2025 kl.14.00-16.30 
 
Sted: Hillerød Rådhus, stuen, mødelokale Ploven  

Deltagere fra Hillerød Seniorråd: Charlotte Jelager, Ida Lønstrup, Carsten Roijer, Connie 
Nyegaard, Anne Ejler Højriis, Klaus Elmo Petersen, Henning Andersen, Lise Buus, Knud 
List Larsen  
 
Deltagere fra administrationen: Gry Næsby, specialkonsulent i Ældre og Sundhed 
(referent)  

Afbud:  

Dagsordenspunkt Referat 
Frivillige fællesskabsformidlere og 
brobygning  

Besøg af Tilde Ellehammer Andersen, 
brobygningskonsulent i Hillerød Kommune.  

Hillerød Kommune vil i partnerskab med 
Frivilligcenter Hillerød etablere et korps af 
frivillige fællesskabsformidlere. Formidlerne 
skal fungere som brobyggere, der opsøger, 
motiverer og støtter ældre borgere i at 
deltage i lokale fællesskaber - med afsæt i 
den enkelte ældres ønsker og ressourcer. 
 
Tilde Ellehammer Andersen vil gerne 
informere seniorrådet om tiltaget og drøfte, 
om og hvordan seniorrådet kan være med 
til at udbrede kendskabet til ordningen og 
hverve frivillige.  

Flyer om fællesskabsformidlere er vedlagt 
som bilag. 

Tilde Ellehammer Andersen orienterede om 
Hillerød Kommunes nye tiltag om frivillige 
fællesskabsformidlere som gennemføres 
sammen med Frivilligcentret. 
Fællesskabsformidlerne skal have særlig fokus 
på at motivere og støtte ensomme ældre i at 
deltage i lokale fællesskaber. 

Seniorrådet foreslog, at:  

- Kontakte Ældresagen som allerede har 
frivillige, som måske kan varetage denne 
dobbeltrolle. 

- Afholde et kort informationsmøde med 
fokus på præcis, hvad rollen er og 
hvordan den understøttes. 

- Tag fat i pårørendegrupper. 

- Tag fat i udsatte- og handicaprådet.  

- Måske kan boligforeningerne 
hjælpe/stille sig til rådighed for at pege 
på relevante fællesskabsformidlere.  

- Kontakt Grønnegadecentret, som 
allerede har kendskab til mange friske 
ældre frivillige. 

- Seniorrådet vil gerne annoncere for 
fællesskabsformidlerne på deres 
Facebook-side. 
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Dagsordenspunkt Referat 
Hvis medlemmer af rådet selv ønsker eller 
kender nogen, som ønsker at være frivillig 
fællesskabsformidler, kan man kontakte Tilde 
Ellehammer Andersen på mail: 
tande@hillerod.dk eller på telefon: 73 32 34 17. 

Høring om inddragelse af lokale 
fællesskaber og civilsamfundet i 
helhedsplejen 
 
Den 4. marts 2026 besluttede Ældre, Social 
og Sundhedsudvalget at sende forslag om 
brug af 200.000 kr. i puljemidler i 2026 i 
høring hos Hillerød Seniorråd. Midlerne er 
øremærkede til at udvikle samspillet 
mellem Frivilligcenteret, de frivillige 
organisationer, borgerne og kommunens 
medarbejdere indenfor rammerne af 
ældreloven. 

Forvaltningen anbefaler i sagen til Ældre, 
Social og Sundhedsudvalget, at puljen i 
2026 tildeles Frivilligcentret og Røde Kors 
med 100.000 kr. til hver part. 

Seniorrådet skal give deres input til et 
høringssvar, som Gry Næsby skriver 
sammen og oversender til Ældre, Social og 
Sundhedsudvalget. Udvalget træffer 
beslutning i sagen på deres møde i april 
2026. 
 
Den politiske sag om inddragelse af lokale 
fællesskaber og civilsamfundet i 
helhedsplejen er vedlagt som bilag. 

Seniorrådet havde nedenstående input til 
høringssvaret. 
 
Der bør fastsættes kriterier for tildeling af 
midlerne. 

Målgruppen kan med fordel udvides. 

Aktiviteterne kan tænkes bredt, så de også 
henvender sig til andre målgrupper. 

Frivilligcentret bør prioriteres over Røde Kors. 

Midlerne bør prioriteres til aktiviteter, både 
udvikling og drift, frem for at udvikle strukturer 
for samarbejdet mellem civilsamfund og 
kommunen. 

Det vil være positivt med en opfølgning på brug 
af midlerne. 

Det samlede høringssvar er vedlagt dette 
referat som bilag. 

Analyse af Hjemmeplejen og 
Sygeplejen 
 
Den 4. marts 2026 behandlede Ældre, 
Social og Sundhedsudvalget en analyse af 
hjemme- og sygeplejen i Hillerød 
Kommune. Analysen er udarbejdet af BDO. 
Udvalget besluttede, at seniorrådet skal 
have analysen til orientering. 

Seniorrådet skal drøfte, om analysen giver 
anledning til aktiviteter fra seniorrådets 
side. 

Seniorrådet drøftede analysen. Rådet hæftede 
sig særligt ved: 

- At Hillerød Kommune har sin egen 
beregningsmodel, som ikke er 
sammenlignelig med andre kommuner.   

- At budgetforudsætningerne er ikke klare 
eller kendte i organisationen. 

- At der har været budgetoverskridelser 
gennem flere år. 

mailto:tande@hillerod.dk
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Dagsordenspunkt Referat 
Da der er tale om omfattende materiale, 
kan rådet måske med fordel fokusere på 
den politiske sag og præsentationen af 
analysen. 

Den politiske sag, selve analysen og en 
præsentation af analysen er vedlagt som 
bilag. 

Seniorrådet vil gerne løbende inddrages i 
implementeringen af BDO’s beslutninger. 

Seniorrådet tilknyttet plejehjem 
På rådets møde i februar 2026 blev det 
aftalt, at Gry Næsby skulle kontakte 
gruppen af plejehjemsledere med henblik 
på, at 1-2 repræsentanter fra seniorrådet 
kommer til et møde med dem for at drøfte, 
hvordan rådet kan spille sammen med 
plejehjemmene. 

Plejehjemslederne har planlagt møde: 

- 20. maj 2026 klokken 08:30- 10:00 på 
Sophienborg Plejehjem. 

Seniorrådet skal vælge 1-3 medlemmer, 
som mødes med plejehjemslederne i en 
halv time på en af de to mulige datoer. 
  

Seniorrådet besluttede, at følgende medlemmer 
deltager på mødet med plejehjemslederne: 
Charlotte Jelager, Klaus Elmo Petersen, Lise 
Buus og Knud List Larsen. 

Som opfølgning på lederseminaret om 
inddragelse af frivillige og civilsamfundet har 
Sophienborg Plejehjem inviteret 1-3 
repræsentanter fra seniorrådet til at deltage på 
det næste Bruger- pårørenderådsmøde den 12. 
maj 2026 fra 16.00-18.30. Rådet besluttede, at 
følgende medlemmer deltager: Charlotte 
Jelager og Klaus Elmo Petersen. 

 

Mødedatoer i andet halvår 2026 
 
Seniorrådet skal fastsætte mødedatoerne 
for andet halvår 2026. Formanden har 
sammen med administrationen gennemgået 
mødekalenderen for Ældre, Social og 
Sundhedsudvalget og foreslår på den 
baggrund disse mødedatoer: 

- I august, uge 35, torsdag 27. august 
kl. 14.00-16.30 

- I september, uge 38, mandag 14. 
september kl. 14.00-16.30 

- I oktober, uge 43, onsdag 21. 
oktober kl. 14.00-16.30 

- I november, uge 47, tirsdag 17. 
november kl. 14.00-16.30 

Seniorrådet aftalte følgende mødedatoer for 2. 
halvår 2026: 

- Torsdag 27. august kl. 14.00-16.30 

- Onsdag 16. september kl. 14.00-16.30 

- Mandag 19. oktober kl. 14.00-16.30 

- Tirsdag 17. november kl. 14.00-16.30 

- Torsdag 17. december kl. 14.00-16.30 
Efter mødet i december spiser 
seniorrådet sammen. 
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Dagsordenspunkt Referat 
- I december, uge 51, torsdag 17. 

december kl. 14.00-16.30 
Efter mødet i december spiser 
seniorrådet sammen. 

Tema: Fremkommelighed 
 
På mødet i februar 2026 drøftede rådet, at 
de på et kommende møde ønsker at drøfte 
temaet fremkommelighed. Med 
fremkommelighed tænkes her både på 
forhold for cyklister og gående, snerydning, 
fodgængerovergange med meget mere. 

Forud for dette seniorrådsmøde (marts 
2026) har Connie Nyegaard ønsket at 
drøfte aktivering af grønt lys ved 
fodgængerovergange og Lise Buus har 
ønsket at drøfte en henvendelse fra en 
borger om cyklisternes forhold. 

Det foreslås, at rådet drøfter, hvordan rådet 
vil arbejde med teamet fremkommelighed, 
herunder de løbende henvendelser fra 
borgere om emnet.  

Administrationen gør opmærksom på, at 
der i forbindelse med konstitueringen af 
den eksisterende kommunalbestyrelse blev 
etableret et Trafik og Mobilitetsudvalg, som 
skal have særligt fokus på at sikre 
fremkommeligheden for alle. I 
konstitueringsaftalen står der vedrørende 
udvalget: ”Veje, trafiksikkerhed, 
fremkommelighed og snerydning er 
områder, der bør prioriteres, og stier og 
adgang til naturen skal styrkes, så hele 
kommunen hænger bedre sammen.” 

Seniorrådet drøftede emnet fremkommelighed, 
herunder fodgængerovergange, kantsten, 
snerydning og cyklisternes forhold. 

Seniorrådet drøftede, hvordan 
borgerhenvendelserne om emnet og 
seniorrådets egne forslag bedst kan håndteres 
og bringes derhen, hvor de kan gøre en positiv 
forskel. 

Seniorrådet besluttede, at Gry Næsby skal 
undersøge gode indgange for rådet til at 
behandle dette emne. Er der fx en tur 
tilsvarende den tilgængelighedstur, som 
ejendomsafdelingen i Hillerød Kommune 
gennemfører sammen med Handicaprådet, er 
der relevante politiske drøftelser at koble sig på 
eller lignende. Rådet vil drøfte emnet igen på et 
kommende møde senest inden sommerferien. 

  

Nyt fra råd og fora 
 
På rådets møde i januar 2026 blev det 
aftalt, at der på hvert rådsmøde skulle 
være et fast punkt, som omhandler nyt fra 
råd og fora.  

De rådsmedlemmer, som sidder i et 
eksternt forum, har været til konference 
eller lignende bedes give er kort status med 
særligt henblik på, om det giver anledning 

Rådet har deltaget på dialogmøde med Ældre, 
Social og Sundhedsudvalget som udtrykte 
ønske om et godt samarbejde. Fokus var på 
sundhedsreformen. 

Rådet har deltaget på lederseminar i Hillerød 
Kommune om samarbejdet mellem kommunen 
og civilsamfundet. På seminaret blev oplevet 
stor velvilje til samarbejde fra hjemmeplejen, 
plejehjem og biblioteket. 
 
Klaus Elmo Petersen, Lise Buus og Connie 
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Dagsordenspunkt Referat 
til en indsats i Hillerød Seniorråd.  
 

Nyegaard har deltaget på temadag om at 
arbejde i seniorråd i Danske Ældreråd. 
Formanden kan oprette Hillerød Seniorråd som 
bruger hos Danske Ældreråd.  

Mulige forslag til oplæg på et kommende 
seniorrådsmøde: Budget og forebyggelse.  

Der har været møde i Nordgruppen. Fokus var 
her på implementeringen af sundhedsreformen, 
herunder Sundhedsråd Nordsjælland.  
 
Grønnegadecentret, Henning Andersen har 
deltaget på generalforsamling og 
bestyrelsesmøde. Givet indtryk af et veldrevet 
center.    

Eventuelt, herunder henvendelser til 
rådet 
 
På rådets møde i februar 2026 blev det 
aftalt, at Gry Næsby skulle invitere en 
relevant person til at fortælle om 
ældreloven på et kommende møde i 
seniorrådet. Det er blevet aftalt med 
Malene Størup, afdelingschef for Ældre og 
Sundhed at hun giver rådet en 
præsentation på rådets møde den 14. april 
2026. 
 

Seniorrådet holder et valgmøde med fokus på 
ældrespørgsmål onsdag 18. marts i 
Støberihallen.  
 
I Rudersdal Kommune udgives ”SeniorNyt”. Det 
blev aftalt, at publikationen skal drøftes på det 
kommende møde med henblik på at tage stilling 
til, om der med fordel kan udarbejdes en 
tilsvarende publikation i Hillerød Kommune.   

Det blev aftalt, at der skal udarbejdes et årshjul 
for seniorrådets arbejde. Årshjulet vil blive 
drøftet på et kommende møde.  

 


	Beslutningsreferat af ordinært møde i Hillerød Seniorråd  Tidspunkt: mandag 16. marts 2025 kl.14.00-16.30  Sted: Hillerød Rådhus, stuen, mødelokale Ploven
	Deltagere fra Hillerød Seniorråd: Charlotte Jelager, Ida Lønstrup, Carsten Roijer, Connie Nyegaard, Anne Ejler Højriis, Klaus Elmo Petersen, Henning Andersen, Lise Buus, Knud List Larsen   Deltagere fra administrationen: Gry Næsby, specialkonsulent i Ældre og Sundhed (referent)
	Afbud:
	Dagsordenspunkt
	Referat

	Frivillige fællesskabsformidlere og brobygning
	Besøg af Tilde Ellehammer Andersen, brobygningskonsulent i Hillerød Kommune.
	Hillerød Kommune vil i partnerskab med Frivilligcenter Hillerød etablere et korps af frivillige fællesskabsformidlere. Formidlerne skal fungere som brobyggere, der opsøger, motiverer og støtter ældre borgere i at deltage i lokale fællesskaber - med afsæt i den enkelte ældres ønsker og ressourcer.  Tilde Ellehammer Andersen vil gerne informere seniorrådet om tiltaget og drøfte, om og hvordan seniorrådet kan være med til at udbrede kendskabet til ordningen og hverve frivillige.
	Flyer om fællesskabsformidlere er vedlagt som bilag.
	Tilde Ellehammer Andersen orienterede om Hillerød Kommunes nye tiltag om frivillige fællesskabsformidlere som gennemføres sammen med Frivilligcentret. Fællesskabsformidlerne skal have særlig fokus på at motivere og støtte ensomme ældre i at deltage i lokale fællesskaber.
	Seniorrådet foreslog, at:
	-	Kontakte Ældresagen som allerede har frivillige, som måske kan varetage denne dobbeltrolle.
	-	Afholde et kort informationsmøde med fokus på præcis, hvad rollen er og hvordan den understøttes.
	-	Tag fat i pårørendegrupper.
	-	Tag fat i udsatte- og handicaprådet.
	-	Måske kan boligforeningerne hjælpe/stille sig til rådighed for at pege på relevante fællesskabsformidlere.
	-	Kontakt Grønnegadecentret, som allerede har kendskab til mange friske ældre frivillige.
	-	Seniorrådet vil gerne annoncere for fællesskabsformidlerne på deres Facebook-side.
	Dagsordenspunkt
	Referat

	Hvis medlemmer af rådet selv ønsker eller kender nogen, som ønsker at være frivillig fællesskabsformidler, kan man kontakte Tilde Ellehammer Andersen på mail: tande@hillerod.dk eller på telefon: 73 32 34 17.
	Høring om inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i helhedsplejen  Den 4. marts 2026 besluttede Ældre, Social og Sundhedsudvalget at sende forslag om brug af 200.000 kr. i puljemidler i 2026 i høring hos Hillerød Seniorråd. Midlerne er øremærkede til at udvikle samspillet mellem Frivilligcenteret, de frivillige organisationer, borgerne og kommunens medarbejdere indenfor rammerne af ældreloven.
	Forvaltningen anbefaler i sagen til Ældre, Social og Sundhedsudvalget, at puljen i 2026 tildeles Frivilligcentret og Røde Kors med 100.000 kr. til hver part.
	Seniorrådet skal give deres input til et høringssvar, som Gry Næsby skriver sammen og oversender til Ældre, Social og Sundhedsudvalget. Udvalget træffer beslutning i sagen på deres møde i april 2026.  Den politiske sag om inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i helhedsplejen er vedlagt som bilag.
	Seniorrådet havde nedenstående input til høringssvaret.  Der bør fastsættes kriterier for tildeling af midlerne.
	Målgruppen kan med fordel udvides.
	Aktiviteterne kan tænkes bredt, så de også henvender sig til andre målgrupper.
	Frivilligcentret bør prioriteres over Røde Kors.
	Midlerne bør prioriteres til aktiviteter, både udvikling og drift, frem for at udvikle strukturer for samarbejdet mellem civilsamfund og kommunen.
	Det vil være positivt med en opfølgning på brug af midlerne.
	Det samlede høringssvar er vedlagt dette referat som bilag.
	Analyse af Hjemmeplejen og Sygeplejen  Den 4. marts 2026 behandlede Ældre, Social og Sundhedsudvalget en analyse af hjemme- og sygeplejen i Hillerød Kommune. Analysen er udarbejdet af BDO. Udvalget besluttede, at seniorrådet skal have analysen til orientering.
	Seniorrådet skal drøfte, om analysen giver anledning til aktiviteter fra seniorrådets side.
	Seniorrådet drøftede analysen. Rådet hæftede sig særligt ved:
	-	At Hillerød Kommune har sin egen beregningsmodel, som ikke er sammenlignelig med andre kommuner.
	-	At budgetforudsætningerne er ikke klare eller kendte i organisationen.
	-	At der har været budgetoverskridelser gennem flere år.
	Dagsordenspunkt
	Referat

	Da der er tale om omfattende materiale, kan rådet måske med fordel fokusere på den politiske sag og præsentationen af analysen.
	Den politiske sag, selve analysen og en præsentation af analysen er vedlagt som bilag.
	Seniorrådet vil gerne løbende inddrages i implementeringen af BDO’s beslutninger.
	Seniorrådet tilknyttet plejehjem

	På rådets møde i februar 2026 blev det aftalt, at Gry Næsby skulle kontakte gruppen af plejehjemsledere med henblik på, at 1-2 repræsentanter fra seniorrådet kommer til et møde med dem for at drøfte, hvordan rådet kan spille sammen med plejehjemmene.
	Plejehjemslederne har planlagt møde:
	- 20. maj 2026 klokken 08:30- 10:00 på Sophienborg Plejehjem.
	Seniorrådet skal vælge 1-3 medlemmer, som mødes med plejehjemslederne i en halv time på en af de to mulige datoer.
	Seniorrådet besluttede, at følgende medlemmer deltager på mødet med plejehjemslederne: Charlotte Jelager, Klaus Elmo Petersen, Lise Buus og Knud List Larsen.
	Som opfølgning på lederseminaret om inddragelse af frivillige og civilsamfundet har Sophienborg Plejehjem inviteret 1-3 repræsentanter fra seniorrådet til at deltage på det næste Bruger- pårørenderådsmøde den 12. maj 2026 fra 16.00-18.30. Rådet besluttede, at følgende medlemmer deltager: Charlotte Jelager og Klaus Elmo Petersen.
	Mødedatoer i andet halvår 2026  Seniorrådet skal fastsætte mødedatoerne for andet halvår 2026. Formanden har sammen med administrationen gennemgået mødekalenderen for Ældre, Social og Sundhedsudvalget og foreslår på den baggrund disse mødedatoer:
	-	I august, uge 35, torsdag 27. august kl. 14.00-16.30
	-	I september, uge 38, mandag 14. september kl. 14.00-16.30
	-	I oktober, uge 43, onsdag 21. oktober kl. 14.00-16.30
	-	I november, uge 47, tirsdag 17. november kl. 14.00-16.30
	Seniorrådet aftalte følgende mødedatoer for 2. halvår 2026:
	-	Torsdag 27. august kl. 14.00-16.30
	-	Onsdag 16. september kl. 14.00-16.30
	-	Mandag 19. oktober kl. 14.00-16.30
	-	Tirsdag 17. november kl. 14.00-16.30
	-	Torsdag 17. december kl. 14.00-16.30 Efter mødet i december spiser seniorrådet sammen.
	Dagsordenspunkt
	Referat

	-	I december, uge 51, torsdag 17. december kl. 14.00-16.30 Efter mødet i december spiser seniorrådet sammen.
	Tema: Fremkommelighed  På mødet i februar 2026 drøftede rådet, at de på et kommende møde ønsker at drøfte temaet fremkommelighed. Med fremkommelighed tænkes her både på forhold for cyklister og gående, snerydning, fodgængerovergange med meget mere.
	Forud for dette seniorrådsmøde (marts 2026) har Connie Nyegaard ønsket at drøfte aktivering af grønt lys ved fodgængerovergange og Lise Buus har ønsket at drøfte en henvendelse fra en borger om cyklisternes forhold.
	Det foreslås, at rådet drøfter, hvordan rådet vil arbejde med teamet fremkommelighed, herunder de løbende henvendelser fra borgere om emnet.
	Administrationen gør opmærksom på, at der i forbindelse med konstitueringen af den eksisterende kommunalbestyrelse blev etableret et Trafik og Mobilitetsudvalg, som skal have særligt fokus på at sikre fremkommeligheden for alle. I konstitueringsaftalen står der vedrørende udvalget: ”Veje, trafiksikkerhed, fremkommelighed og snerydning er områder, der bør prioriteres, og stier og adgang til naturen skal styrkes, så hele kommunen hænger bedre sammen.”
	Seniorrådet drøftede emnet fremkommelighed, herunder fodgængerovergange, kantsten, snerydning og cyklisternes forhold.
	Seniorrådet drøftede, hvordan borgerhenvendelserne om emnet og seniorrådets egne forslag bedst kan håndteres og bringes derhen, hvor de kan gøre en positiv forskel.
	Seniorrådet besluttede, at Gry Næsby skal undersøge gode indgange for rådet til at behandle dette emne. Er der fx en tur tilsvarende den tilgængelighedstur, som ejendomsafdelingen i Hillerød Kommune gennemfører sammen med Handicaprådet, er der relevante politiske drøftelser at koble sig på eller lignende. Rådet vil drøfte emnet igen på et kommende møde senest inden sommerferien.
	Nyt fra råd og fora  På rådets møde i januar 2026 blev det aftalt, at der på hvert rådsmøde skulle være et fast punkt, som omhandler nyt fra råd og fora.
	De rådsmedlemmer, som sidder i et eksternt forum, har været til konference eller lignende bedes give er kort status med særligt henblik på, om det giver anledning til en indsats i Hillerød Seniorråd.
	Rådet har deltaget på dialogmøde med Ældre, Social og Sundhedsudvalget som udtrykte ønske om et godt samarbejde. Fokus var på sundhedsreformen.
	Rådet har deltaget på lederseminar i Hillerød Kommune om samarbejdet mellem kommunen og civilsamfundet. På seminaret blev oplevet stor velvilje til samarbejde fra hjemmeplejen, plejehjem og biblioteket.  Klaus Elmo Petersen, Lise Buus og Connie Nyegaard har deltaget på temadag om at arbejde i seniorråd i Danske Ældreråd. Formanden kan oprette Hillerød Seniorråd som bruger hos Danske Ældreråd.
	Dagsordenspunkt
	Referat

	Mulige forslag til oplæg på et kommende seniorrådsmøde: Budget og forebyggelse.
	Der har været møde i Nordgruppen. Fokus var her på implementeringen af sundhedsreformen, herunder Sundhedsråd Nordsjælland.   Grønnegadecentret, Henning Andersen har deltaget på generalforsamling og bestyrelsesmøde. Givet indtryk af et veldrevet center.
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